



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO, nas quantidades e valores a seguir:

#### ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

CNPJ: 50.309.137/0001-09

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	45	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	150,00	6.750,00
05	90	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	264,00	23.760,00
07	60	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	589,95	35.397,00
08	45	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	897,75	40.398,75

#### WDA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ: 46.527.609/0001-14

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1 e 9	75	Unid.	Meio tubo de concreto 0,60x1,00m	45,00	3.375,00
2 e 10	160	Unid.	Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	90,00	14.400,00
4 e 12	180	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	149,00	26.820,00
6 e 14	100	Unid.	Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	387,50	38.750,00

#### COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	15	Unid.	Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa)	216,00	3.240,00
13	30	Unid.	Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	408,00	12.240,00
15	20	Unid.	Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	1.009,00	20.180,00
16	15	Unid.	Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa)	1.346,00	20.190,00

Pilar do Sul, 05 de abril de 2023.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**